
Tidslinie:

⦁ 2000 
Nogle beboere satte en gadefest op sidste dag i Pride ugen efter paraden i området omkring Studiestræde.
Dette var en gadefest for beboerne, hvor deltagerne i Pride gik forbi. Det blev beskrevet som en hyggelig dag med boder.
Det var en stor opgave at få en tilladelser, men de fik lov imod ikke at spille forstærket musik.
Der var ca.  5 barer i hele Studiestræde. Idag er der 15 alkoholbevillinger hvoraf seks er fem bevillinger.

⦁ 2004-6 beboerne der startede festen begynder at trækker sig. I 2006 stopper beboernes gadefest.
beboerne får i denne periode en dj med i festen. Der er musik 2-3 steder. flere folk udefra deltager.
Musik skulle stoppe først kl 22 og senere kl 23.
Problemet med at folk holder spontan fest efter kl 23 begynder, hvilket stiller større krav til  oprydningen.

⦁ 2005-15 der kommer flere barer til i Studiestræde. dette ændrer festens karakter. Idag er der 15 alkoholbevillinger i gaden.

⦁ 2012 Centralhjørnet i Kattesundet/Hestemøllerstræde, begynder at holde store gadefester.

⦁ 2013 der er nu årlige gadefester i Studiestræde arrangeret af barerne i gaden.
Denne fest har medført at mange beboere tager væk pga generne.

⦁ 2013-16 
På dette tidspunkt har festerne længe været store, men man fornemmer i denne tidsperiode at der sker en ændring i miljøet. 
Der er er en profesionalisering, som tager højde for at der kommer flere gæster. på den samme lille plads. Opgaver der før har været udført af frivillige udføres 
nu af professionelle.

⦁ 2016
Der begynder at komme lysshow i Studiestræde. 
Lysshowet er ofte flere gange større en dscenen og bevæger sig over ejendomme med beboelse, så det er umuligt for beboere at være hjemme.

1



⦁ 2017
Der er flg overskrift i tidsskriftet Out and About:
Stemningen og antallet af gæster var som Distortion, da LGBTQ-barmiljøet inviterede til gadefester i Indre By efter Copenhagen Pride Parade.

⦁ 2017-19 Festen udvider sig til flere gader. Den er nu i også i Teglgårdstræde og Skt. Peders stræde.
Som konsekvens heraf bliver Larsbjørnsstræde nu en aktiv del af festen. 
I 2017 er der kun fire borde med små højtalere på.
I 2018 er der store områder med udendørs servering på gaden og DJ
I 2019 er der igen store områder med udendørs servering på gaden og DJ
Vi foretog en aktindsigt i et af årene for at finde ud af at der var kun givet en tilladelse i gaden. Det vil sige at syv ud af de 8 arrangementer i gaden var pirattiltag, 
som ikke blev lukket ned.

De er ikke kun pirattiltag i Larsbjørnsstræde.
I Teglgårstræde er der følgende
2017 En restaurant sætter højtalere op udenfor og laver et dansegulv på gaden
2017-19 En efterskole holder sammenkomst på gaden med egen musik ud fra den logik at hvis naboen må, må de også.
Der var løbende musikcykler som slog sig ned og havde koncert i tmevis.

Der var også pirattiltag flere andre steder, men dem havde jeg sværere ved at holde øje med.

⦁ Coronanednedlukning marts 2020- feb 2022
I denne periode er der ingen gadefester.

⦁ 2020 
Jeg kan høre at det er en stigende bekymring at der er mange mennesker tilstede på meget lidt plads. Dette har jeg selv oplevet længe, men nu hører jeg mere 
åbent om det.

⦁ 2021 Der er outgames i København.
pga nedlukningen er der to fester: en på Rådhuspladsen og en i Fælledparken, hvor der spilles høj musik. 
Man kan se på erfaringerne fra dengang, når man ser på Pride festen fremadrettet.
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⦁ 2022 og frem
Gadefester fortsætter nu under en samlet arrangør.
Der er nu også en ekstra festival i Indre By Fluid festival, som først er på Gammel Strand og siden Vor Frue Plads.
Dette medfører mange trafikale nedlukninger i området.

Vi får dette år et forvaltningssvar, som omtaler et arrangement under Pride ugen. Det skriver at fordi der ikke var eller kun var få klager, var det et godt 
arrangement.

I ansøgningen til denne fest kan man se hvordan denne fest er en mulighed for at reklamere for sine butik.
Mange butikker holder denne dag lukket pga mængden af mennesker, hvilket gør det umuligt at have værer udenfor.
Restauranter holder lukket, for at undgå folk der kun kommer for at tisse.

I artikler og debatindlæg kan man nu se folk klage over at der er for mange personer i området, så man ikke har lyst til at deltage. En skriver endda, at hvis man 
ikke er LGBT+, skal man ikke deltage, så dem der er med i miljøet kan få en god fest.
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